
 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Красноярский аграрный техникум» 

Сведения об  обеспечении  печатными и (или) электронными ресурсами ОПОП СПО 

по специальности 38.02.02  «Страховое дело» 

 № 

п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Кол-во 

обуч-ся, 

изучающих 

дисциплину 

Автор, название, место издания, издательство, год 

издания учебной литературы, вид и характеристика 

иных информационных ресурсов 

Кол-

во 

экзем

п-

ляров 

Наличие электронного 

учебника 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

ОГСЭ.00 Общий 

гуманитарный и 

социально-

экономический цикл 

 

ОГСЭ.01 Основы 

философии 

 

 

 

   ОГСЭ.02 История 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОГСЭ.03 

Иностранный язык 

 

ОГСЭ.В.01 Русский 

язык и культура речи 

 

ОГСЭ.В.02 

Планирование 

карьеры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 уч-ся 

 

 

22 уч-ся 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Иоселиани. Основы Философии. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

2. Гуревич П.С. Философия. Учеб. пособие для СПО. – 

М.: Юрайт, 2020. 

 

1. Артёмов В.В. История. Учебник в 2 ч. Ч. 2. – М.: 

Академия, 2018. 

2. Артёмов В.В. История. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2018. 

3. Чуракова Д.О. История России. Учебник и практикум 

для СПО. – М.: Юрайт, 2019.  

4. Хейфец В.Л. История новейшего времени. Учебник 

для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Моисеева Т.В. Английский язык для экономистов. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Черняк В.Д. Русский язык и культура речи. Учебник 

для СПО. – М.: Юрайт, 2017. 

                                             

1. Елисеева Л.Я. Педагогика и психология планирования 

карьеры. Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

4 экз. 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 1 экз. 

 

 

 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.academia-moscow.ru 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  9 

 

 

 

 

10 

 

 

 

  

 11 

 

 

 12 

 

 

 

 

ЕН.00 

Математический и 

общий 

естественнонаучный 

цикл 

 

ЕН.01 Математика 

 

 

ЕН.02 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

 

ЕН.В.01 

Экологические основы 

природопользования 

П.00 

Профессиональ-

ный цикл. 
ОП.00 

Общепрофессиональ

ные дисциплины 

 

ОП.01 Экономика 

предприятия 

 

 

 

ОП.02 Статистика 

 

 

 

 

ОП.03 Менеджмент 

 

 

ОП.04 

Документационное 

обеспечение  

 

 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Попов А.М. Информатика и математика. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Куприянов Д.В. Информационное обеспечение 

профессиональной деятельности. Учебник и практикум 

для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Советов Б.Я. Информационные технологии. Учебник 

для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Хван Т.А. Экологические основы природопользова-

ния. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Мокий М.С. Экономика организации. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017. 

2. Коршунов В.В. Экономика организации. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017. 

 

1. Елисеева И.И. Статистика. Учебник и практикум для 

СПО. – М.: Юрайт, 2018. 

2. Долгова В.Н. Статистика. Учебник и практикум для 

СПО. – М.: Юрайт, 2017. 

 

1. Коротков Э.М. Менеджмент. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Корнеев И.К. Документационное обеспечение управ-

ления. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 

2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

2 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 1 экз. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 



  

 

  

 

13 

 

 

 

 

14 

 

 

 

15 

 

 

 

  

 

16 

 

 

 

 

17 

 

 

18 

 

 

  

 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

управления 

 

 

ОП.05 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

 

ОП.06 Финансы, 

денежное обращение 

и кредит 

 

ОП.07 Бухгалтерский 

учёт в страховых 

организациях 

 

 

 

ОП.08 Страховое дело 

 

 

 

 

ОП.09 Налоги и 

налогообложение 

 

ОП.10 Аудит 

страховых 

организаций 

 

ОП.11 Безопасность 

жизнедеятельности 

 

ПМ.00 

Профессиональные 

модули. 
ПМ.01 Реализация 

различных 

технологий продаж 

страховых 

продуктов 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Доронина Л.А. Документоведение. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017. 

 

1. Афанасьев И.В. Правовое обеспечение профессио-

нальной деятельности. Учеб. пособие для СПО. – М.: 

Юрайт, 2019. 

 

 

1. Бураков Д.В. Деньги, кредит, банки. Денежные и 

кредитные рынки. Учебник и практикум для СПО. – М.: 

Юрайт, 2019. 

 

1. Шадрина Г.В. Основы бухгалтерского учёта. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Кондраков Н.П. Бухгалтерский учёт (финансовый и 

управленческий). Учебник для ВПО. – М.: ИНФРА-М, 

2017. 

 

1. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: 

Юрайт, 2019. 

2. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

 

1. Гончаренко Л.И. Налоги и налогообложение. 

Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Казакова Н.А. Аудит. Учебник для СПО. – М.: 

Юрайт, 2019. 

 

 

1. Каракеян. В.И. Безопасность жизнедеятельности. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 1 экз. 

 

 

  1 экз. 

 

 

 

 

1 экз. 

 

 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

 

1 экз. 

 

22 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 23 

 

 

 

 

 24 

 

 

 

 

 

 

МДК.01.01 

Посреднические 

продажи страховых 

продуктов 

 

 

 

 

 

 

МДК.01.02 Прямые 

продажи страховых 

продуктов 

 

 

 

 

 

 

МДК.01.03 Интернет-

продажи страховых 

полисов 

 

 

 

 

 

ПМ.02 Организация 

продаж страховых 

продуктов 

 

МДК.02.01 

Планирование и 

организация продаж в 

страховании 

 

МДК.02.02 Анализ 

эффективности 

продаж 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

22 уч-ся 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

3. Турков А.М. Организация продаж страховых 

продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 

4.  Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

3. Турков А.М. Организация продаж страховых 

продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 

4.  Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

3. Турков А.М. Организация продаж страховых 

продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 

4.  Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

1. Хоминич И.П. Организация страхового дела. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Турков А.М. Организация продаж страховых 

продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 

 

1. Хоминич И.П. Организация страхового дела. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Турков А.М. Организация продаж страховых 

продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 

 

 

 

 

22 экз. 

 

10 экз. 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

22 экз. 

 

10 экз. 

 

 1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

22 экз. 

 

10 экз. 

 

1 экз. 

 

1 экз.  

 

 

 

 

 

10 экз. 

 

1 экз. 

 

 

 10 экз. 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 29 

 

 

 

 

 

ПМ.03 

Сопровождение 

договоров 

страхования 

(определение 

страховой стоимости 

и премии) 

 

МДК.03.01 

Документальное и 

программное 

обеспечение 

страховых операций 

 

МДК.03.02 Учёт 

страховых договоров 

и анализ показателей 

продаж 

 

ПМ.04 Оформление 

и сопровождение 

страхового случая 

(урегулирование 

убытков) 

 

МДК.04.01 

Документальное и 

программное 

обеспечение 

страховых выплат 

 

МДК.04.02 Правовое 

регулирование 

страховых выплат и 

страховое 

мошенничество 

 

МДК.04.03 Оценка 

ущерба страхового 

возмещения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 уч-ся 

 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

 

 

3. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: 

Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

 

 

 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

2. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: 

Юрайт, 2019. 

 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

 

 

22 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 экз.  

 

 

 

 

 

22 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 экз. 

 

 

 

 

 

22 экз. 

 

1 экз. 

 

 

 

 22 экз. 

 

 

 

ЭУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

ЭУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЭУ 

 

 

 

 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

ЭУ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПМ.05 Выполнение 

работ по одной или 

нескольким 

профессиям рабочих, 

должностям 

служащих – 20034 

«Агент страховой» 

 

МДК.05.01 Страховой 

агент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 уч-ся 

 

2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

3. Турков А.М. Организация продаж страховых 

продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 

4.  Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. 

Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 

2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

3. Турков А.М. Организация продаж страховых 

продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 

4.  Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

 

 

10 экз. 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22 экз. 

 

10 экз. 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

Каждый обучающийся имеет логин и пароль для свободного доступа к информационному ресурсу. 

 

 

                                



 


