Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский аграрный техникум»

Сведения об обеспечении печатными и (или) электронными ресурсами ОПОП СПО по специальности 38.02.02 «Страховое дело»

№ п/п	Наименование дисциплин, входящих в заявленную образовательную программу	Кол-во обуч-ся, изучающих дисциплину	Автор, название, место издания, издательство, год издания учебной литературы, вид и характеристика иных информационных ресурсов	Кол- во экзем п- ляров	Наличие электронного учебника
	ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и социально-экономический цикл				
1	ОГСЭ.01 Основы философии	18 уч-ся	1. Иоселиани. Основы Философии. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
			2. Гуревич П.С. Философия. Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 2020.		www.biblio-online.ru
2	ОГСЭ.02 История	22 уч-ся	1. Артёмов В.В. История. Учебник в 2 ч. Ч. 2. – М.: Академия, 2018.	1 экз.	www.academia-moscow.ru
			2. Артёмов В.В. История. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2018.	4 экз.	ЭУ
			3. Чуракова Д.О. История России. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
			4. Хейфец В.Л. История новейшего времени. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
3	ОГСЭ.03 Иностранный язык	40 уч-ся	1. Моисеева Т.В. Английский язык для экономистов. Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
4	ОГСЭ.В.01 Русский язык и культура речи	22 уч-ся	1. Черняк В.Д. Русский язык и культура речи. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2017.	1 экз.	www.biblio-online.ru
5	ОГСЭ.В.02 Планирование карьеры	18 уч-ся	1. Елисеева Л.Я. Педагогика и психология планирования карьеры. Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru

	ЕН.00 Математический и общий естественнонаучный цикл				
6	ЕН.01 Математика	22 уч-ся	1. Попов А.М. Информатика и математика. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	2 экз.	www.biblio-online.ru
7	ЕН.02 Информационные технологии в	18 уч-ся	1. Куприянов Д.В. Информационное обеспечение профессиональной деятельности. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
	профессиональной деятельности		2. Советов Б.Я. Информационные технологии. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	2 экз.	www.biblio-online.ru
8	ЕН.В.01 Экологические основы природопользования П.00	22 уч-ся	1. Хван Т.А. Экологические основы природопользования. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
	Профессиональ- ный цикл. ОП.00				
	Общепрофессиональ ные дисциплины				
9	ОП.01 Экономика предприятия	22 уч-ся	1. Мокий М.С. Экономика организации. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017.	1 экз.	www.biblio-online.ru
	предприятия		2. Коршунов В.В. Экономика организации. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017.		www.biblio-online.ru
10	ОП.02 Статистика	22 уч-ся	1. Елисеева И.И. Статистика. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2018.	1 экз.	www.biblio-online.ru
			2. Долгова В.Н. Статистика. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017.	1 экз.	www.biblio-online.ru
11	ОП.03 Менеджмент	22 уч-ся	1. Коротков Э.М. Менеджмент. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
12	ОП.04 Документационное обеспечение	18 уч-ся	1. Корнеев И.К. Документационное обеспечение управления. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru

	управления		2. Доронина Л.А. Документоведение. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017.		
13	ОП.05 Правовое обеспечение профессиональной деятельности	18 уч-ся	1. Афанасьев И.В. Правовое обеспечение профессиональной деятельности. Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 2019.		www.biblio-online.ru
14	ОП.06 Финансы, денежное обращение и кредит	22 уч-ся	1. Бураков Д.В. Деньги, кредит, банки. Денежные и кредитные рынки. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.		www.biblio-online.ru
15	ОП.07 Бухгалтерский учёт в страховых	22 уч-ся	1. Шадрина Г.В. Основы бухгалтерского учёта. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
	организациях		учеоник и практикум для СПО. – М.: Юраит, 2019. 2. Кондраков Н.П. Бухгалтерский учёт (финансовый и управленческий). Учебник для ВПО. – М.: ИНФРА-М, 2017.		ЭУ
16	ОП.08 Страховое дело	22 уч-ся	1. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
			Орайт, 2019. 2. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016.	22 экз.	ЭУ
17	ОП.09 Налоги и налогообложение	18 уч-ся	1. Гончаренко Л.И. Налоги и налогообложение. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.		www.biblio-online.ru
18	ОП.10 Аудит страховых организаций	18 уч-ся	1. Казакова Н.А. Аудит. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	1 экз.	www.biblio-online.ru
19	ОП.11 Безопасность жизнедеятельности	22 уч-ся	1. Каракеян. В.И. Безопасность жизнедеятельности. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2018.	1 экз.	www.biblio-online.ru
	ПМ.00				
	Профессиональные модули.				
	ПМ.01 Реализация различных				
	технологий продаж страховых				
	продуктов				

20	МДК.01.01 Посреднические продажи страховых продуктов	22 уч-ся	1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 3. Турков А.М. Организация продаж страховых продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 4. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	22 экз. 10 экз. 1 экз. 1 экз.	ЭУ www.biblio-online.ru www.academia-moscow.ru www.biblio-online.ru
21	МДК.01.02 Прямые продажи страховых продуктов	22 уч-ся	1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 3. Турков А.М. Организация продаж страховых продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 4. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. –		ЭУ www.biblio-online.ru www.academia-moscow.ru www.biblio-online.ru
22	МДК.01.03 Интернетпродажи страховых полисов ПМ.02 Организация продаж страховых продуктов	22 уч-ся	М.: Юрайт, 2019. 1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. — М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. Учебник и практикум для СПО. — М.: Юрайт, 2019. 3. Турков А.М. Организация продаж страховых продуктов. Учебник для СПО. — М.: Академия, 2017. 4. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. — М.: Юрайт, 2019.	22 экз. 10 экз. 1 экз. 1 экз.	ЭУ www.biblio-online.ru www.academia-moscow.ru www.biblio-online.ru
23	МДК.02.01 Планирование и организация продаж в страховании	22 уч-ся	1. Хоминич И.П. Организация страхового дела. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 2. Турков А.М. Организация продаж страховых продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017.	10 экз. 1 экз.	www.biblio-online.ru www.academia-moscow.ru
24	МДК.02.02 Анализ эффективности продаж	22 уч-ся	1. Хоминич И.П. Организация страхового дела. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 2. Турков А.М. Организация продаж страховых продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017.	10 экз. 1 экз.	www.biblio-online.ru www.academia-moscow.ru

П

Т

	ПМ.03 Сопровождение договоров страхования (определение страховой стоимости и премии)		3. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016.		ЭУ
25	МДК.03.01 Документальное и программное обеспечение страховых операций	22 уч-ся	1. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.		www.biblio-online.ru
26	МДК.03.02 Учёт страховых договоров и анализ показателей продаж	18 уч-ся	1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016.	22 экз.	ЭУ
	ПМ.04 Оформление и сопровождение страхового случая (урегулирование убытков)				
27	МДК.04.01 Документальное и программное обеспечение страховых выплат	18 уч-ся	1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016.		ЭУ
28	МДК.04.02 Правовое	18 уч-ся	1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика.	22 экз.	ЭХ
	регулирование страховых выплат и страховое мошенничество		Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 2. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.		www.biblio-online.ru
29	МДК.04.03 Оценка ущерба страхового возмещения	18 уч-ся	1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016.	22 экз.	ЭУ

	ПМ.05 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих – 20034 «Агент страховой»		2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 3. Турков А.М. Организация продаж страховых продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 4. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	10 экз. 1 экз. 1 экз.	www.biblio-online.ru www.academia-moscow.ru www.biblio-online.ru
30	МДК.05.01 Страховой агент	18 уч-ся	1. Архипов А.П. Страховое дело. Теория и практика. Учеб. пособие для СПО. – М.: РОСГОССТРАХ, 2016. 2. Хоминич И.П. Организация страхового дела. Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 3. Турков А.М. Организация продаж страховых продуктов. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2017. 4. Скамай Л.Г. Страховое дело. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019.	22 экз. 10 экз. 1 экз. 1 экз.	ЭУ www.biblio-online.ru www.academia-moscow.ru www.biblio-online.ru